no respectivo Conselho 

profissional, se for o caso; 

b)Idade Mínima: 18 anos; 

c)Outros: Carteira Nacional de 

Habilitação, categoria mínima B. 

30h semanais 5.280,46 

Ao vencimento inicial será acrescido do auxílio-alimentação no valor de R$ 605,00 (seiscentos e cinco reais); 

²CR: Cadastro Reserva. 

2.2 A jornada de trabalho diária será integralmente cumprida, de segunda a sexta-feira, mediante 

determinação Secretaria Municipal de Meio Ambiente, podendo o trabalho recair em horários 

diurnos e noturnos, sábados, domingos e feriados, e bem assim havendo adoção de

[...]

ouvidoria@ijui.rs.gov.br e processoseletivo@ijui.rs.gov.br  

incorretas por ele prestadas na ocasião da inscrição resultarão automaticamente na sua 

desclassificação. 

6. DA SELEÇÃO 

6.1 Os critérios de avaliação totalizarão o máximo cem (100) pontos para a primeira etapa e, de 

cento e vinte e três (123) pontos para segunda etapa; 

6.2 Somente serão considerados os títulos expedidos por pessoas jurídicas, de direito público 

ou privado, que atenderem aos critérios definidos neste Edital.  

6.3 Nenhum título receberá dupla valoração.  

6.4 A classificação dos candidatos inscritos na Função de Geólogo se dará pela nota final